
 

  

 

Høringssvar – begrenset høring barnehagebehovsplan 
 
Det fremgår av kommunens høringsbrev av 09.09.2025 at det bes om innspill på tre 
tiltak; nedleggelse av Barnestua barnehage, innføring av et ekstra årlig telletidspunkt, 
i tillegg til å vedta å ikke bygge noe nybygg på Øvrebø enda. 
 
FUB Vennesla har ikke merknader til det sistnevnte tiltaket, men vil komme med 
bemerkninger til de øvrige to i det følgende.  
 
To telletidspunkter 
FUB Vennesla mener det vil være positivt å innføre et ekstra telletidspunkt, og at 
dette bør være på våren (mars) for å gi foreldre mer fleksibilitet i forhold til 
barnehagestart på våren.  
 
Nedleggelse av Barnestua barnehage 
FUB Vennesla mener at Barnestua barnehage må beholdes. Vi mener det ikke er 
grunnlag for å si at det vil være for stor overkapasitet de neste årene, i tillegg til at det 
vil medføre store belastninger for alle de som blir berørt – og i størst grad barna.  
 
Prognoser i rapporten  
 
Det viktigste å merke seg her, er at rapporten som er utarbeidet av Menon 
Economics ikke tar hensyn til hvor mange barn som er født i 2025. 
 
Dette er en vesentlig svakhet i forhold til at det er foreslått å legge ned en barnehage 
i Vennesla. 
 
Årsaken til dette, er at det har blitt født langt flere barn i 2025 enn det prognosene 
anslår. 
 
Vi har vært i kontakt med Jorunn Erikstein Nordvold som jobber ved Helsestasjonen i 
Vennesla. Hun er en av to jordmødre i kommunen som følger opp alle de gravide i 
kommunen, og hun skriver følgende i en e-post til oss:  
 
«Vi ser ut til å lande på et sted mellom 200-220 fødsler. Det er jo en stor økning fra i 
fjor. Jeg tør ikke spå for 2026 da vi foreløpig bare har terminer til og med mars. Vi 
opplever en stor pågang av nye gravide, men samtidig kan tallene endre seg mye i 
løpet av hele året.» 
 
Menon har gjort en grundig analyse av statistikken, men å basere seg i så stor grad 
på statistikk har fungert dårlig slik situasjonen er i Vennesla. Det er født rekordmange 
barn i 2025, og dette står i sterk kontrast til det grunnlaget Menon bygger sine 
konklusjoner på. Rapporten bygger på at det vil være en nedgang til antall barn i 
kommunen i flere år fremover.  
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Sannheten er at dersom de barna som er født i 2025 holder seg i Vennesla de neste 
årene, er vi minst 10 år foran skjema i forhold til prognosene i rapporten.  
 
I 2024 ble det født 148 barn i Vennesla. På side 30 i rapporten er det inntatt en tabell. 
Barna som ble født i 2024 inngår i søylen for 2025. Når det gjelder 2026, antar 
Menon at det vil være 7 færre i Vennesla enn året før. Realiteten er en ganske annen 
– hvis man legger til grunn at det blir født 210 (gjennomsnitt av anslag fra jordmor), 
innebærer dette en økning på 62 barn, istedenfor en nedgang på 7. Hvis man da 
opererer med at 95,3% av disse vil gå i barnehagen, er dette 59 barn.  
 
Går vi da til tabellen på s. 32 om forventet behov, og ser på Hovedscenariet, ser vi at 
Menon tenker at det med en nedgang på 7 barn i 2026 vil være behov for 781 
plasser. Hvis man da heller legger til grunn at det kommer 59 barn flere, vil tallet for 
antall plasser man trenger være 781+7+59=847. Hvis vi flytter blikket til høyre i 
samme tabell, ligger dette tallet over det estimerte behovet for 2035.  
 
Selv om det blir født svært mange barn i kommunen i 2025 er det ingen garanti for at 
de vil starte i barnehage her. Likevel viser statistikken til Menon på s. 27 i rapporten 
av tallene holder seg ganske stabile. Hvis man ser på antallet 1-åringer som starter i 
barnehagen, og følger dette kullet videre i tabellen, ser man at det ikke skjer store 
endringer i antall. Sammenholdt med at barnehagedekningen i kommunen har ligget 
på over 95%, mener vi det må legges til grunn som mest sannsynlig at det vil komme 
mellom 190-209 1-åringer til barnehagene i 2026.  
 
På side 24 fremgår det at det var 78 ledige plasser da rapporten ble utarbeidet. Ut fra 
det som er skrevet ovenfor, mener vi at det ikke er grunnlag for å hevde at det er en 
for stor overkapasitet i Vennesla. 
 
Barnets beste 
 
Det skal også gjøres en vurdering av barnets beste i alle avgjørelser som berører 
barn, jf. Grunnloven § 104 og Barnekonvensjonen artikkel 3. Vurderingen skal være 
reell, og barn har rett til å bli hørt. I denne saken vil det være naturlig at i det minste 
barn i Barnestua barnehage får rett til å uttale seg. Barnas mening skal tillegges vekt 
ut fra modenhet og alder, og fremgangsmåten på hvordan barnets stemme høres 
skal tilpasses barna. Vi oppfordrer kommunen til å ta dette på alvor. 
 
I tillegg til barna selv, bør foreldrenes uttalelser tillegges betydning i vurderingen.  
 
Nedleggelse av en barnehage som er i full drift får store ringvirkninger. Det berører 
først og fremst barna selv, men også foreldrene til barna, og mottakerbarnehagene. 
 
Barn i barnehagen er små. De skal vokse opp til å bli trygge og stabile voksne, og for 
å få til det, må de nødt til å ha voksne de er trygge på rundt seg. Hele døgnet.  
 
Når barnet starter i barnehage, tar foreldre fri fra jobb flere dager for å bli med og 
hjelpe barnet til å bli trygg på de voksne i barnehagen før de skal være der alene. Vi 



 

  

overlater det viktigste vi har i hendene til de ansatte, og ofte gråter barna. 
Tilvenningen er en utrolig krevende prosess for barna, og det kan gå flere uker før de 
blir trygge på omgivelsene sine.  
 
I løpet av de første årene i livet, skjer det mye i et barns liv. De skal blant annet lære 
seg å leke med andre barn, de skal lære å spise selv, slutte med bleie, ta på skoene 
selv, slutte med smokk, slutte å sove på dagtid, og så videre. Disse tingene tenker vi 
på som små, men for barna kan det være kjempestort og føre til utrygghet. Da er det 
viktig at de har voksne rundt seg som kan hjelpe dem gjennom det når de blir 
overveldet. For det blir de, mange ganger hver dag.  
 
Dersom Barnestua legges ned, vil det bety at mange barn vil måtte flyttes og fordeles 
mellom andre barnehager.  
 
Barn som omsider har blitt trygge på omgivelsene sine, må rykke tilbake til start. 
Plutselig skal de tilbringe dagen sammen med nye voksne, de kommer inn i en 
allerede etablert barnegruppe, og i andre lokaler med andre leker enn de er vant til. 
Nye regler, nye rammer, og ingen av de voksne de var trygge på fra før. For mange 
barn vil det bli verre enn første gangen de startet i barnehagen, fordi de i tillegg 
kommer til å savne den gamle hverdagen sin.   
 
Det vil sannsynligvis bli nødvendig med ny tilvenningsperiode for alle barna som skal 
bytte barnehage, og dette vil medføre at foreldre må ta fri fra jobb for å gjennomføre 
det.  
 
Det vil også få innvirkning på barnehagene de kommer til og det psykososiale miljøet 
som allerede er etablert. Dette kan føre til utrygghet også hos disse barna. Vi mener 
at det med dagens bemanningsnorm er altfor få voksne i barnehagene, og i 
forbindelse med en slik flytting av såpass mange barn samtidig, vil det kreve mye av 
de voksne i barnehagene å støtte og hjelpe både nye barn og de som var der fra før.  
 
Utfordringene som er beskrevet ovenfor gjelder alle barn, også de mest robuste 
barna. Det vil bli enda vanskeligere for de barna som er særskilt sårbare, og som 
grunnet fysiske eller psykiske utfordringer er ekstra utsatte. Det vil kunne være en 
kjempebelastning i alle de familiene dette gjelder. 
  
Det er ingen tvil om at det er til barnas beste at Barnestua barnehage beholdes, og vi 
kan ikke se at det er noe ved en nedleggelse som vil være positivt for barna, tvert 
imot.   
 
Avslutning 
 
Barnestua barnehage er en av de mest moderne og best tilrettelagte barnehagene i 
Vennesla, med et fantastisk uteområde. Den vil være et trekkplaster for familier som 
vurderer å flytte til bygda, og nedleggelse av den vil sende et svært uheldig signal. 
Dersom kommunen, til tross for de fødselstallene vi ser i 2025, fortsatt er i tvil om det 



 

  

vil være for stor overkapasitet, mener vi at hensynet til barnas beste bør få 
avgjørende vekt og at man må la tvilen komme barna til gode. 
 
Vi mener også at det er positivt at det jevnt over er noe ledig plass i barnehagene. 
Dette gir en fleksibilitet som er svært attraktiv for barnefamilier – det fremgår av 
rapporten at 90% får oppfylt førstevalget sitt. Det er veldig positivt. Vi har et stort 
mangfold av barnehager i bygda, og ulike familier vil ha ulike ønsker og behov, både 
når det gjelder innhold, størrelse, og lokasjon. Det er i tillegg viktig for familier med 
flere barn at søsken får plass samme sted. 
 
Vennesla er en fantastisk kommune å vokse opp i, og vi vil oppfordre kommunen og 
våre politikere til å vise at dere har tro på fremtiden til bygda vår. Barnestua barnehage 
må bestå.  
 
 
 
På vegne av FUB Vennesla 
Mari Førde Eikeland 
Leder 


